in suo tumulo ubi sui predecessores iacent, luminarie cuius / reliquid pro eius anima solidos 

viginti parvulorum semel tantum. Item reliquid pro eius anima unicuique capelle subdite dicte / 

plebi solidos XX parvlorum semel tantum. Item reliquid presbiteris Iacobo et Raynerio predictis 

solidos XX
ti
 parvulorum pro quolibet. / Item reliquid et legavit ecclesie Sancti Mauri predicti 

quemdam  suum campum positum et situm in confinibus Maniaci / in loco dicto Cuol, rectum et 

laboratum per Galucium molendinarium, cuius hiis unt confines, versus orientem / est teritorium 

domini Nichilli, ei in parte perventum, quod fuit condam Iacobi Rei, versus occidentem est 

teritorium mei / notarii infrascripti, versus montes a capite ipsius campi est via publica, sub hac 

forma et condicione, quod / camerarii ecclesie predicte, qui nunc sunt vel pro tempore fuerint, 

eius universarium
c
 et condam domine Caterine / sue uxoris semel in anno faciant et hoc ideo 

quod tam voluntas et ultimum dicte condam sue uxoris / quam presens eius ultimum 

testamentum adimpleatur, et ut per
d
 camerarios, qui pro tempore fuerint, eorum universarium 

/fiat. Item dixit, voluit 
e
 et ordinavit quod domina Madalena eius uxor, quamdiu vixerit et vitam 

vidualem / et honestam servaerit, in eius domo sit domina et massaria. Item reliquid et legavit 

predicte sue uxori
f
 / de bonis suis libras parvulorum vigintiquinque. In universis autem aliis suis 

bonis mobilibus et immobilibus, / iuribus et actionibus presentibus et futuris Candidum, 

Franciscum fratres filios suos et eius filias eius / heredes universales sibi instituit et dixit et esse 

voluit, fidei autem comissarios et dictorum suorum pupillorum / filiorum et filiarum tutores esse 

voluit et permisit dominum Oluradinum condam domini Vuolveni absentem / sicut presentem, 

necnon dominum Mathiusium et Nicolusium eius filium predictos, Dominicum Miutinum eius / 

generum absentem et me Iohannem notarium infrascriptum. Actum Maniaci, in camera dicti 

testatoris. 
g

S. T. Ego Iohannes condam Aylini de Maniacho imperiali auctoritate notarius predictis omnibus 

/ interfuii et rogatus hoc scribere scripsi. 

c
 Questa è la lezione utilizzata dallo scriba. 

d
 per aggiunto nell’interlinea. 

e
 d depennato. 

f
 uxori presenta – correttamente – la s della desinenza del genitivo depennata. 

g
 Tra il testo e la complectio notarile intercorre uno spazio di circa mm 15. 

67. 

1363 ottobre [3], Udine, nella chiesa di S. Maria maggiore, presso l’altare maggiore